[image: image1.emf]Вестник   органов местного самоуправления

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

городского округа Кинешма

№35

Сентябрь 2007 года

РЕШЕНИЕ

КИНЕШЕМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

От 30.08.2007 г.   № 36/309

г. Кинешма
О внесении изменений в решение Кинешемской городской Думы от 15.11.2005г. №  77/444 «Об утверждении городской целевой программы на 2006 -2008 г. «Противопожарная безопасность в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Кинешма»

Ввиду необходимости срочного ремонта помещения пищеблока педиатрического отделения Муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница» по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Шуйская, д. 2-а, выявленного в ходе лицензирования

Кинешемская городская Дума решила:

1.Внести изменения в приложение № 2 городской целевой программы «Противопожарная безопасность в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Кинешма», утвержденной решением Кинешемской городской Думы от 15.11.2005г. №77/444  «Об утверждении городской целевой программы на 2006-2008г. «Противопожарная безопасность в муниципальных учреждениях здравоохранения городского округа Кинешма», в раздел, касающийся МУЗ г. Кинешмы «Детская городская больница», уменьшив финансирование на 275 300,0 рублей (Двести семьдесят пять тысяч триста рублей).
2.Финансовые средства в сумме 275 300,0 рублей (Двести семьдесят пять тысяч триста рублей) направить на проведение мероприятий по текущему ремонту помещения пищеблока Муниципального учреждения здравоохранения городского округа Кинешма «Детская городская больница».

3.Начальнику финансового управления администрации городского округа Кинешма
(Кудряшов   Л.А.)   внести   изменения   в   финансирование   городской   целевой   программы
«Противопожарная    безопасность    в    муниципальных    учреждениях    здравоохранения
городского округа Кинешма».

4.Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную комиссию по
социальной политике  Кинешемской городской Думы четвертого созыва (Громов В.Н.)

Глава городского округа Кинешма                    Председатель Кинешемской городской Думы

                                    Сидоренко В.П.                                                                               Сергеев А. М
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ
ПРОТОКОЛ № 27.3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
«Выполнение ремонтно-строительных работ »
 г. Кинешма                                                                                                                  12 сентября 2007г.
Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

1.В соответствии с решением Кинешемской городской Думы третьего созыва от 01.12.2005г. № 78/460 «О муниципальном заказе» органом местного самоуправления, уполномоченным органом на размещение заказов, является отдел муниципального заказа администрации городского округа Кинешма, расположенный по адресу: 155800, Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе д.4.  к. 23 т. (49331) 58289.

2.Муниципальный заказчик: Администрация городского округа Кинешма.

Почтовый адрес:155800, Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе д.4.
3. Состав конкурсной комиссии утвержден Распоряжением главы администрации городского округа Кинешма от 3 августа 2007 года №417р в количестве 11 человек.

Председатель комиссии: Коновалов А.П., Заместитель председателя: Мисабишвили Н.В.

Члены комиссии: Кудряшов Л.,А., Бризицкий В.И., Яковлев А.Н., Белов А. К., Гущин Ю.А., Зубов Д.Б., Варешина О.В., Синицына А.А., Овсов К.Б.
На заседании комиссии присутствует 6  человек.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции

       4.Дата и место проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

Процедура оценки и сопоставления  заявок начата в 14 часов 00 мин. по московскому времени 12 сентября 2007 года по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. им. Фрунзе д.4.
5. Предмет муниципального контракта и начальная цена контракта.

Предмет конкурса: Выполнение ремонтно-строительных работ.

	№ п/п
	Наименование работ
	Начальная цена контракта, рублей

	1
	Лот №1 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Ивана Виноградова, д. 23»
	352644,0

	2
	Лот№2 «Капитальный ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Ивана Виноградова, д. 23»
	317114,0

	3
	Лот №3 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Парковая, д. 2»
	262248,0

	4
	«Лот №4 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пархоменко, д. 3»
	102584

	5
	Лот №5 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. А. Макарова, д. 100»
	201407

	6
	Лот №6 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пирогова, д. 46»
	103566

	7
	Лот №7 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 27»
	115821

	8
	Лот №8 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Высоковольтная, д. 37»
	142645

	9
	Лот №9 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Гражданская, д. 9»
	182199

	10
	Лот №10 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пархоменко, д. 16»
	107642

	11
	Лот №11 «Капитальный ремонт металлической кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 25»
	201740

	12
	Лот №12 «Капитальный ремонт металлической кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 26»
	204149

	13
	Лот №13 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Котовского, д. 9»
	89991

	14
	Лот №14 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Киевская, д. 16»
	76047

	15
	Лот №15 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Межевая, д. 20»
	89908

	16
	Лот №16 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Третьяковская, д. 149»
	77286

	17
	Лот №17 «Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул.  Щорса, д. 13а»
	482272

	18
	Лот №18 «Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Гагарина, д. 14 »
	739357

	Всего:
	3848620

6. Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения (приложения №1,№2,№3).

7. Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями:

1) Цена контракта;

2)  Срок и объем предоставления гарантии качества работ;

3) Срок выполнения работ.

и приняла решение:

7.1.  по лоту №1 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Ивана Виноградова, д. 23» присвоить первый номер и признать победителем конкурса ООО «Волгастройсервис»,155800, г. Кинешма, ул. Горохова, 14а,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  317380 рублей.

Присвоить второй номер заявке ИП Погосян М.Т., 155800, г. Кинешма, ул. Сенная, д. 53.

7.2.  по лоту №2 «Капитальный ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Ивана Виноградова, д. 23» присвоить первый номер и признать победителем конкурса присвоить первый номер и признать победителем конкурса ООО «Волгастройсервис»,155800, г. Кинешма, ул. Горохова, 14а,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  266000 рублей.

Присвоить второй номер заявке ИП Погосян М.Т., 155800, г. Кинешма, ул. Сенная, д. 53.

7.3. по лоту №3 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Парковая, д. 2»  присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ИП Погосян М.Т., 155800, г. Кинешма, ул. Сенная, д. 53,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  222000 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

7.4. по лоту №5 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. А. Макарова, д. 100» присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ИП Погосян М.Т., 155800, г. Кинешма, ул. Сенная, д. 53,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  171000 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

7.5. по лоту №6 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пирогова, д. 46» присвоить первый номер и признать победителем конкурса ОАО «СМУ-15», 155800, г. Кинешма, ул. Шуйская, д. 1, предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ  на сумму 101714 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

7.6. по лоту №7 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 27» присвоить первый номер и признать победителем конкурса ОАО «СМУ-15», 155800, г. Кинешма, ул. Шуйская, д. 1, предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ  на сумму 113749 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

7.7. по лоту №8 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Высоковольтная, д. 37» присвоить первый номер и признать победителем конкурса ОАО «СМУ-15», 155800, г. Кинешма, ул. Шуйская, д. 1,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ  на сумму 140099 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

7.8. по лоту №9 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Гражданская, д. 9»  присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ИП Погосян М.Т., 155800, г. Кинешма, ул. Сенная, д. 53,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  154000 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

         7.9. по лоту №10 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пархоменко, д. 16»  присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ОАО «СМУ-15», 155800, г. Кинешма, ул. Шуйская, д. 1,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму   105713 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

          7.10. по лоту №11 «Капитальный ремонт металлической кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 25»   присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ООО «Дилижан», 155800, г. Кинешма, ул. Красноветкинская, д. 21а кв. 31,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  191964 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.

7.11. по лоту №12  «Капитальный ремонт металлической кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 26» присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ООО «Дилижан», 155800, г. Кинешма, ул. Красноветкинская, д. 21а кв. 31,  предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму  194624 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Антарес», 153021, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 34, оф. 2.
7.12. по лоту №17 «Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул.  Щорса, д. 13а» присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ИП Закарян А.А., 155800, г. Кинешма, ул. Комсомольская, д. 34-а предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму 385000 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Волгастройсервис», 155800, г. Кинешма, ул. Горохова, 14а.

7.13. по лоту №18 «Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Гагарина, д. 14 »  присвоить первый номер и признать победителем конкурса  ООО «Волгастройсервис», 155800, г. Кинешма, ул. Горохова, 14а предоставив право заключения муниципального контракта на выполнение вышеуказанных работ на сумму 621050 рублей.

Присвоить второй номер заявке ООО «Квант», 155800, г. Кинешма, ул. Текстильная, д. 38.

Голосовали: Единогласно «ЗА».
8. Сведения об  участниках конкурса, заявкам на участие которым был присвоен  первый и второй номера.

	№ п/п

	Наименование лота
	Порядковый номер

	№1
	№2

	1
	Лот №1 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Ивана Виноградова, д. 23»
	ООО «Волгастройсервис»
	ИП Погосян М.Т.

	2
	Лот№2 «Капитальный ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Ивана Виноградова, д. 23»
	ООО «Волгастройсервис»
	ИП Погосян М.Т.

	3
	Лот №3 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Парковая, д. 2»
	ИП Погосян М.Т.
	ООО «Антарес»

	4
	Лот №5 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. А. Макарова, д. 100»
	ОАО «СМУ-15»
	ООО «Антарес»

	5
	Лот №6 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пирогова, д. 46»
	ОАО «СМУ
	ООО «Антарес»

	6
	Лот №7 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 27»
	ОАО «СМУ
	ООО «Антарес»

	7
	Лот №8 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Высоковольтная, д. 37»
	ОАО «СМУ
	ООО «Антарес»

	8
	Лот №9 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Гражданская, д. 9»
	ИП Погосян М.Т.
	ООО «Антарес»

	9
	Лот №10 «Капитальный ремонт шиферной кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Пархоменко, д. 16»
	ОАО «СМУ-15»
	ООО «Антарес»

	10
	Лот №11 «Капитальный ремонт металлической кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 25»
	ООО «Дилижан»
	ООО «Антарес»

	11
	Лот №12 «Капитальный ремонт металлической кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, поселок Красноволжец, д. 26»
	ООО «Дилижан»
	ООО «Антарес»

	12
	Лот №17 «Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул.  Щорса, д. 13а»
	ИП Закарян А.А.
	ООО «Волгастройсервис»

	13
	Лот №18 «Капитальный ремонт мягкой кровли жилого дома, расположенного по адресу: город Кинешма, ул. Гагарина, д. 14 »
	ООО «Волгастройсервис»
	ООО «Квант»

Заседание комиссии окончено 12 сентября  2007 г.  в 14 часов 45 минут  по московскому времени.

 Протокол составлен  в 8  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Приложение 1
Условия исполнения муниципальных контрактов
	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Цена контракта, рублей

	Лот 1
	Лот 2
	Лот 3
	Лот 4
	Лот 5
	Лот 6
	Лот 7
	Лот 8
	Лот 9
	Лот10
	Лот11
	Лот12
	Лот13
	Лот14
	Лот15
	Лот16
	Лот17
	Лот18

	1
	ИП Закарян А.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	385000
	-

	2
	ОАО СМУ-15
	-
	-
	-
	-
	-
	101714
	113749
	140099
	-
	105713
	-
	-
	88479
	75290
	88403
	-
	-
	-

	3
	ООО «Квант»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	434346
	628453

	4
	ИП Погосян М.Т.
	299747
	269000
	222000
	-
	171000
	-
	-
	-
	154000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	ООО «Дилижан»
	-
	266279
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	191964
	194624
	-
	-
	-
	-
	410451
	629701

	6
	ООО «Волгастрой-сервис»
	317380
	266000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	405108
	621050

	7
	ООО «Антарес»
	343049
	307190
	255083
	99725
	195866
	100686
	112600
	138686
	177145
	1046420
	196227
	197569
	-
	-
	-
	-
	440829,16
	675063,39

Приложение №2
Условия исполнения муниципальных контрактов
	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Срок гарантии качества, лет

	Лот 1
	Лот 2
	Лот 3
	Лот 4
	Лот 5
	Лот 6
	Лот 7
	Лот 8
	Лот 9
	Лот10
	Лот11
	Лот12
	Лот 13
	Лот14
	Лот15
	Лот16
	Лот17
	Лот18

	1
	ИП Закарян А.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-

	2
	ОАО СМУ-15
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	-
	4
	-
	-
	4
	4
	4
	-
	-
	-

	3
	ООО «Квант»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5

	4
	ИП Погосян М.Т.
	5
	5
	5
	-
	5
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	ООО «Дилижан»
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	3,5
	-
	-
	-
	-
	-
	3,5

	6
	ООО «Волгастройсервис»
	5,5
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,5

	5,5

	7
	ООО «Антарес»
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес
	-
	-
	-
	-
	3 г 1 мес
	3 г 1 мес

Приложение №3
Условия исполнения муниципальных контрактов
	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Срок выполнения работ

	Лот 1
	Лот 2
	Лот 3
	Лот 4
	Лот 5
	Лот 6
	Лот 7
	Лот 8
	Лот 9
	Лот10
	Лот11
	Лот12
	Лот 13
	Лот14
	Лот15
	Лот16
	Лот17
	Лот18

	1
	ИП Закарян А.А.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 дн
	-

	2
	ОАО СМУ-15
	-
	-
	-
	-
	-
	3-4 кв
	3-4 кв
	3-4 кв
	-
	3-4 кв
	-
	-
	3-4 кв
	3-4 кв
	3-4 кв
	-
	-
	-

	3
	ООО «Квант»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 кв

	3 кв

	4
	ИП Погосян М.Т
	1 мес
	1 мес
	1 мес
	-
	1 мес
	-
	-
	-
	1 мес
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	ООО «Дилижан»

	1 мес
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 мес
	1 мес
	-
	-
	-
	-
	-
	1 мес

	6
	ООО «Волгастройсер-вис»
	окт

	окт

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 кв
	4 кв

	7
	ООО «Антарес»
	1.12.07
	15.10.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	1.12.07
	-
	-
	-
	-
	15.10.07
	15.10.07

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-68-40, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№5/39 от 22 февраля 2006 года.

Ответственный за выпуск

Воронов Роман Викторович
	Тираж 30 экземпляров

Дата выпуска  12.09.2007 г.

PAGE

_1251177307.unknown